
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico egimenez@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10721/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2018
a las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de accesibilidad urbana

Valor estimado del contrato 105.112,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.112,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.870 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En diversas calles del pueblo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Primer. Aprovar l’adjudicació de la contractació de l’obra “Millora d’accessibilitat urbana”, a la mercantil Pavasal
empresa constructora SA, amb CIF A-46015129, per un import de 75.000 euros, més 15.750 euros corresponent a
l’iva, essent el total de l’adjudicació 90.750 euros. 

Segon. Procedir en el termini de 10 dies hàbils, a la signatura del document administratiu del contracte

Tercer Comunicar aquest acord a l’empresa adjudicatària i als licitadors no adjudicataris pel seu coneixement i
efectes.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d58ea060-1e9a-46f7-9f90-a35f5b7c38b7


Precio de la oferta más baja 90.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.499,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SA
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la mejor oferta en la puntuación del juicio de valor y la mejor oferta sin estar en baja economica
Fecha del Acuerdo 19/12/2017
Plazo de Formalización Del 20/12/2017 al 04/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2017 a las 14:00
Observaciones: PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO PARA LA
CONTRATACIÓN DE LA OBRA "MEJORA DE ACCESIBILIDAD URBANA"

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/10/2017 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

reducción de precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

descripción de la obra
: 15Ponderación 

Programa de trabajo con diagrama de tiempo
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8t53tMLsz94QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002799350 |  2018-002125 | jue, 04 ene 2018 11:42:13:741 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155499890544848858557587683274111179701 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8t53tMLsz94QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

